
From: Kladivo Petr <Petr.Kladivo@olomouc.eu>

To:

"Matzenauerová Jana" <Jana.Matzenauerova@olomouc.eu>; 
Martina.Cetkovska@prostejov.eu <Martina.Cetkovska@prostejov.eu>; 
miloslav.dohnal@prerov.eu <miloslav.dohnal@prerov.eu>; 
starosta@konice.cz <starosta@konice.cz>; "Macháčková Alena" 
<alena.machackova@mesto-hranice.cz>; r.honzakova@olkraj.cz
<r.honzakova@olkraj.cz>; michal.kollar@tsmo.cz <michal.kollar@tsmo.cz>; 
magda.matousova@nature.cz <magda.matousova@nature.cz>

CC:

Swaczyna Petr <Petr.Swaczyna@olomouc.eu>; 
marcela.zupkova@prostejov.eu <marcela.zupkova@prostejov.eu>; 
pavel.julis@prerov.eu <pavel.julis@prerov.eu>; tajemnik@konice.cz
<tajemnik@konice.cz>; reditel@tsmo.cz <reditel@tsmo.cz>; 
michaela.hodulikova@nature.cz <michaela.hodulikova@nature.cz>; "Válková 
Denisa" <Denisa.Valkova@olomouc.eu>; "Mikulášek Vlastimil" 
<Vlastimil.Mikulasek@olomouc.eu>; "Lakomý Ondřej" 
<Ondrej.Lakomy@olomouc.eu>

Subject: Výsledky korespondenční jednání pracovní skupiny ŘV ITI Olomoucké aglomerace 
č. 5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - 22. 7.- 4. 8. 2024

Date: 18.08.2024 15:33:27 (+02:00)

Vážení členové Pracovní skupiny,

Na přelomu července a srpna proběhlo formou per rollam jednání PS, které se týkalo vyhodnocení výzvy 
Nositele ITI OA pro opatření řešící obnovitelné zdroje energie (OZE) – Výzva č. 32. Do výzvy byl předložen 
jeden projekt, viz dále.

Děkuji Vám všem za účast na hlasování. 

Níže zasílám vyhodnocení jednání, berte ho prosím, jako zápis z jednání. Pokud byste k němu měli 
nějakou připomínku, dejte mi, prosím, vědět během příštího týdne odpovědí na tento mejl.

Zápis: 

Korespondenční jednání pracovní skupiny Životní prostředí  ŘV ITI OA pro realizaci Strategie ITI OA 2021-
2027 proběhlo od 22. července do 4. srpna 2024.

Do výzvy č. 32 se přihlásil jeden jediný projekt, který vyhodnotil tematický koordinátor Petr Kladivo po 
formální stránce kladně (ANO ve všech kritériích).

Hodnocení přijatelnosti provádí pracovní skupina.

Předmětem korespondenčního jednání tedy bylo hlasování k jednomu projektovému záměru (výpis 
z webové aplikace Nositele ITI OA): 

Název projektu Předkladatel
Datum a 
čas 
finalizace

Hodnocení 
tematickým 
koordinátorem – 
formální 
náležitosti

Hodnocení 
pracovní 
skupinou – 
kritéria 
přijatelnosti

Kino Metropol - 
instalace 
fotovoltaických 
panelů

Statutární 
město 
Olomouc

1.7.2024 
8:20:22 Ano ?

Hlasovalo všech 8 členů PS (za TSMO hlasoval p. Pavel Dostál):

Alena Macháčková (22.07.2024 15:01)
Renata Honzáková (22.07.2024 16:20)



Martina Cetkovská (22.07.2024 16:33)
Jana Matzenauerová (23.07.2024 7:31)
Michal Obrusník (23.07.2024 12:24)
Magda Matoušová (23.07.2024 15:09)
Pavel Dostál (24.07.2024 8:10)
Miloslav Dohnal (29.07.2024 7:08)

Všichni členové hlasovali PRO. 

Střet zájmů: Vzhledem k tomu, že předmětem hlasování byl projekt Statutárního města Olomouce,  uvádím 
do zápisu potenciální střet zájmu u p. Jany Matzenauerové.

Výsledek usnesení č. PS5/2024/04/23

Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti (ve všech kritériích hodnocena „ANO“)

doporučuje

zařazení strategického projektu Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů na seznam strategických 
projektů programového rámce 

PRO 8/PROTI 0/ZDRŽEL SE 0/NEHLASOVAL 0/STŘET ZÁJMŮ 1

Děkuji Vám ještě jednou za spolupráci,

S pozdravem a přáním pěkného dne

Petr Kladivo

PS: Pro Vaši informaci posílám seznam projektů, který aktuálně komunikuji se SFŽP ve věci aktualizace 
seznamu strategických projektů Olomoucké aglomerace pro OPŽP.

Pořadí
SC

OPŽP
Název projektu Předkladatel

Rozpočet EFRR
(Kč)

Počet 
bodů

1. 1.1 Energetické úspory Purgešova 1399 Město Hranice 11 731 132,00 Kč 22

2. 1.1 Energetická opatření při 
rekonstrukci MKZ Uničov Město Uničov 10 000 000,00 Kč 22

3. 1.1 REÚO – SPŠ Hranice - Internát Olomoucký kraj 18 198 400,00 Kč 22

4. 1. 1.1 AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Prostějov  – Zateplení LDN Olomoucký kraj 28 564 191,00 Kč 22

5. 2. 1.1
AGEL SMN a.s. - o.z. Nemocnice 
Přerov – zateplení transfuzní 
stanice (včetně lékárny)

Olomoucký kraj 9 222 033,00 Kč 22

6. 3. 1.1 Snížení energetické náročnosti 
budov města Konice Město Konice 15 000 000,00 Kč 5

7. 4. 1.1

Snížení energetické náročnosti 
budov Mateřské školy Konice a 
Základní školy a gymnázia města 
Konice

Město Konice 15 000 000,00 Kč 0

5. 1.1 REÚO – SPŠ Hranice - Internát Olomoucký kraj 28 380 000,00 Kč 22

6. 1.1 ZŠ a MŠ Petřkova - energetická 
opatření

Statutární město 
Olomouc 12 420 000,00 Kč* 15

CELKEM SC 1.1 Energetické úspory 108 mil. Kč



7. 1.1 Hynaisova 9/Turnhalle - 
energetická opatření

Statutární město 
Olomouc

24 840 000,00 Kč 10

8. 1.1

Střední škola elektrotechnická, 
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 - 
REÚO tělocvičny Olomoucký kraj 13 936 000,00 Kč 10

9. 1.1 Gymnázium Uničov, Gymnazijní 
257 - Zateplení sportovní haly Olomoucký kraj 16 232 992,06 Kč 10

1. 1.2 FVE na objektech města Prostějova 
- I. etapa

Statutární město 
Prostějov 7 862 671,00 Kč 22

1. 1.2 Moravské divadlo Olomouc - 
fotovoltaika

Statutární město 
Olomouc

1 275 000,00 Kč 15

2. 1.2 Hynaisova 10 - instalace 
fotovoltaických panelů

Statutární město 
Olomouc

4 250 000,00 Kč 10

3. 1.2 Kino Metropol - instalace 
fotovoltaických panelů

Statutární město 
Olomouc 2 200 990,00 Kč 22

CELKEM SC 1.2 OZE 5,525 mil. Kč (-2,3 mil. Kč)

1. 1.3a Retence dešťových vod ze střech 
veřejných budov - Uničov Město Uničov 25 325 348,00 Kč 22

2. 1. 1.3a
Zpracování studie systémů sídelní 
zeleně, její založení a obnova ve 
městě Konice

Město Konice 9 500 000,00 Kč 12

3. 2. 1.3a
Realizace opatření k retenci vody a 
ochraně proti povodním v lokalitě 
Sv. Kopeček

Statutární město 
Olomouc 5 950 000,00 Kč 10

3. 1.3a Retence dešťových vod ze střech 
veřejných budov - Uničov Město Uničov 26 758 000,00 Kč* 37

CELKEM SC 1.3a „Zelená/modrá intravilán“ 41 mil. Kč

4. 1.3a

Budování a výměna propustných 
parkovacích ploch - sídliště 
Generála Svobody a areál 
polikliniky v Uničově

Město Uničov 4 470 000,00 Kč 22

5. 1.3a Parkovací stání Sparta v Hranicích Město Hranice 10 557 000,00 Kč 18

6. 1.3a Parkovací stání Motošín v Hranicích Město Hranice 3 969 938,16 Kč 18

1. 1.3b Krajinné úpravy Lošov Statutární město 
Olomouc 9 817 500,00 Kč 10

2. 1.3b Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: 
LBC 18 a část biokoridoru LBK 15

Statutární město 
Prostějov 11 499 436,00 Kč 10

1. 1.3b Realizace prvků ÚSES na pozemcích 
města

Statutární město 
Olomouc 74 077 500,00 Kč* 30

CELKEM SC 1.3b „Krajina (ÚSES)“ 22 mil. Kč

2. 1.3b Slavonínské svahy Statutární město 
Olomouc 5 100 000,00 Kč 25

Celkem 177 mil. Kč
Celkem 79 mil. Kč

Barevné rozlišení:



Projekty odstoupily ze seznamu strategických projektů PR ITI OA spadajícího pod OPŽP

Projekty jsou v aktuálně platném seznamu strategických projektů PR ITI OA spadajícího pod OPŽP

Projekty jsou navrženy do akt. seznamu strategických projektů PR ITI OA spadajícího pod OPŽP

Projekty mají nižší potenciál schválení do programového rámce ze strany ŘO OPŽP

Mgr. Petr Kladivo, Ph.D.
tematický koordinátor ITI Olomoucké aglomerace

Magistrát města Olomouce
Odbor dotačních projektů
oddělení dotačních titulů a strategie ITI
Palackého 14 | 779 11 Olomouc
tel.: +420 588 488 688 | mobil: +420 733 610 534
e-mail: petr.kladivo@olomouc.eu
www.olomouc.eu

From: Kladivo Petr 
Sent: Monday, July 22, 2024 1:21 PM
To: Matzenauerová Jana; Martina.Cetkovska@prostejov.eu; 'miloslav.dohnal@prerov.eu'; 
'starosta@konice.cz'; 'Macháčková Alena'; 'r.honzakova@olkraj.cz'; 'michal.kollar@tsmo.cz'; 
'magda.matousova@nature.cz'
Cc: Swaczyna Petr; 'marcela.zupkova@prostejov.eu'; pavel.julis@prerov.eu; tajemnik@konice.cz; 
'reditel@tsmo.cz'; 'michaela.hodulikova@nature.cz'; Válková Denisa; Mikulášek Vlastimil
Subject: Korespondenční jednání pracovní skupiny ŘV ITI Olomoucké aglomerace č. 5: ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ - 22. 7.- 4. 8. 2024

Dobrý den vážení členové Pracovní skupiny,

během minulých dní (21. 6. – 10. 7.2024) byla vyhlášena doplňková výzva Nositele ITI OA pro opatření 
řešící obnovitelné zdroje energie (OZE), kde dosud nebyla pokryta alokace (ve výši přibližně 2 mil. Kč) 
žádným projektem.

Do výzvy se přihlásil jeden jediný projekt, proto si Vám dovoluji navrhnout místo prezenčního jednání, 
které by se muselo uskutečnit během prázdnin, variantu jednání způsobem korespondenčním. Věřím, že 
budete souhlasit, jednací řád i statut nám toto umožňuje. 

Korespondenční jednání pracovní skupiny Životní prostředí  ŘV ITI OA pro realizaci Strategie ITI OA 
2021-2027 proběhne v příštích 14 dnech, tj. od 22. července do 4. srpna 2024. 

V příloze Vám zasílám podklady pro písemné projednávání, které jsou nezbytné pro přijetí příslušných 
usnesení. Předmětem písemného projednávání je jeden bod, a to vyhodnocení projektového záměru 
předloženého do Výzvy č. 32 (Životní prostředí v Olomoucké aglomeraci III - OZE) a s tím související 
rozšíření seznamu projektových záměrů v tomto opatření integrované strategie. 

Do výzvy byl předložen jediný projektový záměr. Jedná se o projekt Statutárního města Olomouce („Kino 
Metropol - instalace fotovoltaických panelů“).

V příloze vám zasílám:



- text výzvy č. 32 vč. hodnoticích kritérií a potvrzuji, že byl projekt finalizován dne 1. 7. 2024, tj. v termínu 
stanoveném výzvou 
- projektový záměr s povinnou přílohou (plná moc, kterou předkladatel doložil)
- kontrolní list.

Z kontrolního listu zjistíte, že jsem z hlediska formálních náležitostí vyhodnotil projet kladně. Navrhl jsem i 
hodnocení vaše, tedy členů pracovní skupiny (ve formuláři žlutě).

Tímto se obracím i na vás s prosbou zda s navrženým hodnocením souhlasíte a o přijetí příslušného 
níže uvedeného usnesení (č. PS5/2024/04/23).

Způsob hlasování: POSTAČÍ, KDYŽ U NÍŽE UVEDENÉHO USNESENÍ OZNAČÍTE (TUČNĚ) VAŠI 
VOLBU (PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/NEHLASOVAL/STŘET ZÁJMŮ) V RÁMCI ODPOVĚDI NA TENTO MEJL 
(např. PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/NEHLASOVAL/STŘET ZÁJMŮ). 

Samozřejmě ale můžete některé z kritérií vyhodnotit i negativně.

Shrnutí:

Přehled projektových záměrů ve webové aplikaci nositele ITI OA

Název projektu Předkladatel
Datum a 
čas 
finalizace

Hodnocení 
tematickým 

koordinátorem – 
formální 

náležitosti

Hodnocení 
pracovní 

skupinou – 
kritéria 

přijatelnosti

Kino Metropol - 
instalace 
fotovoltaických 
panelů

Statutární 
město 
Olomouc 

1.7.2024 
8:20:22 Ano

Návrh: 
Všechna kritéria 

„ano“

Usnesení:

PS5/2024/04/23
Pracovní skupina po provedení hodnocení kritérií přijatelnosti (ve všech kritériích hodnocena „ANO“) 
doporučuje
zařazení strategického projektu Kino Metropol - instalace fotovoltaických panelů na seznam strategických 
projektů programového rámce 

Hlasujte

PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/NEHLASOVAL/STŘET ZÁJMŮ. 

Poprosím vás o hlasování ve stanoveném termínu, tj. do 4. 8. 2024 odpovědí na tento mejl.

Děkuji Vám za spolupráci a v případě jakýchkoliv dotazů se na mě neváhejte obrátit. 

Zdraví a pěkný prázdninový čas přeje

Petr Kladivo

Mgr. Petr Kladivo, Ph.D.
tematický koordinátor ITI Olomoucké aglomerace



Magistrát města Olomouce
Odbor dotačních projektů
oddělení dotačních titulů a strategie ITI
Palackého 14 | 779 11 Olomouc
tel.: +420 588 488 688 | mobil: +420 733 610 534
e-mail: petr.kladivo@olomouc.eu
www.olomouc.eu


	Výsledky korespondenční jednání pracovní skupiny ŘV ITI Olomoucké aglomerace č. 5: ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ - 22. 7.- 4. 8. 2024

